



بعضی از وزرای پزشکیان قاتل اند

روز گذشته ویدیویی از سید محمود نبویان منتشر شد که در آن با اشاره به کسب رای اعتماد کامل کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان از سوی مجلس دوازدهم گفت: «براساس معیارها حداقل سه نفر باید می افتادند و نباید رای می آوردند. سه نفری که در فتنه بودند، یکی از معیارهایی که مقام معظم رهبری فرمودند نداشتن سابقه سوء است. من از شما سوال می کنم، وزیری که در فتنه ۸۸ بود و در همان موقع وزارت اطلاعات نامه می دهد که او جزء فعالین است، بعد دوباره به رئیس صداوسیما نامه می دهد که ایشان حق ندارد در صداوسیما حرف بزند، این باید رای می آورد؟» او در ادامه گفت: «با وزیر دیگری که رای آورده، فتنه زن، زندگی، آزادی که بی حجابی را نهادینه کرد را جنبش پاک می داند. بنابر تعبیر امام رضا، این آقای وزیر و هر کسی مثل او که راضی به فتنه جنبش زن، زندگی، آزادی بود، در تمام قتل هایی که انجام شده شریک بوده و اصلاً او قاتل است.»

عکس: ایرنا

موضوع
سیاستمداران



ادامه از صفحه اول

هیچ کدام از این مزیت‌ها اسباب هستی و راستی و پاک‌ی و نخواهد بود و برعکس، ره‌آوردشان وهم و خیال و ناراستی و پلشتی خواهد بود. ناگفته پیداست که وهم و خیال از جنس نیستی‌اند و خالی از هستی. به قول مولانا:

نیست وش باشد خیال اندر روان
تو جهانی بر خیالی بین روان
از خیالی صلحشان و جنگشان
وز خیالی فخرشان و ننگشان

خرد که تیره شد، نابخردی که چیره شد، همه چیز از انگاره گوهرین خود و از مایه راستین خود به‌در می‌شود؛ خنده‌ها، شادی‌ها، غم‌ها، نازها، نیازها، جنگ‌ها، آشتی‌ها، دوستی‌ها، دشمنی‌ها، فخرها، و ننگ‌ها. همه این‌ها به جای اینکه از خرد وام بگیرند در چنبره بی‌خردی اسیر می‌شوند و در خیالات و اوهام صورت دروغین خود را آشکار می‌کنند. در چنین شرایطی، چیزی مایه فخر و مباحثات انگاشته می‌شود که ممکن است ننگی بیش نباشد و چیزی حماسه شیرین تلقی می‌شود که ممکن است فاجعه‌ای تلخ بیشتر نباشد. تنها باید پدین صادقانه و فروتنانه خرد و تن دادن به آموزگاری خرد، می‌توان از دروغ و فریب و خیال و توهم و آفات پرخسارت آنها برکنار ماند:

خرد را کئی بر دل آموزگار
بکوشی که نثرینت روزگار

برخی آدم‌ها دچار توهم خرد می‌شوند؛ همچنان که دچار توهم دانایی می‌شوند و خود را خردمندترین مردمان می‌دانند و در توهم باطل‌شان همه حقیقت را نازد خود می‌دانند و انتظار دارند دیگران نیز سر به سر به دریافت آنها پایبند باشند و به برداشت آنها گردن گذار. و غافلند از اینکه روزی خواهد رسید که در بازی نردروزرگار بازنده خواهند شد و مجبور خواهند شد پیش آموزگار خرد زانو بزنند:

چو گفتی که خرد وام توختم
همه هر چه بایست آموختم

یکی نغز بازی کند روزگار
که بنشاندت پیش آموزگار

تاریخ به ما می‌گوید که در دوره‌های مختلف در مقابل کاستی گرفتن عقلانیت و دوری از خردورزی، به همان نسبت توهمات و خیالات شروع به سر بر آوردن کرده‌اند و در هر دوره تاریخی که دین و سیاست به هم رسیده‌اند و به‌ویژه وقتی دین در قامت حکومت ظاهر شده است، این دوری از خرد را در رواج تقلیبات آمیخته با خرافات و موهومات، مقدس قلمداد کردن هر امر عرفی و دنیایی، آسمانی کردن همه امور زمینی، عرش دانستن هر پدیده فرشی، مرید و مرادبازی، قاتل شدن کشف و کرامات عجیب و غریب برای شخصیت‌های دینی و مذهبی و رواج و تبلیغ اطاعت مطلق و بی‌چون و چرا و... انتظار یکدستی و هم‌رنگی مردمان در افکار و عقاید و سلاطین از سوی حاکمان و دولت‌ها، می‌توان به‌وضوح مشاهده کرد. اکنون اما بعد از سال‌ها، در بیان مسئولان بلندپایه کشور سخن از «حکمرانی خردمندانه» به میان آمده است. به نظر می‌رسد مقدمه واجب چنین رویکردی و تحقق چنین مهمی در وهله اول، تقدس‌زدایی از حکومت و حاکمان باشد که در این باره بیشتر خواهیم گفت.

اصولگرای میان‌ه‌رو

بازخوانی سخنان و انتقادهای محمدحسن ابوترابی در دوران خالص‌سازان



منصوره محمدی

خبرنگار گروه سیاست

ابوترابی از علمای مطرح قزوین بود که در مجلس اول پس از انقلاب نماینده حوزه انتخابیه زنجان بود. با مهاجرت پدر به قم که به دعوت حاج شیخ عبدالکریم حائری (مؤسس حوزه علمیه قم) صورت گرفت، زندگی محمدحسن ابوترابی در این شهر آغاز شد. تابستان‌های کودکی را به همراه برادرش به مشهد می‌رفت و در آنجا دروس حوزه را فرا می‌گرفت و تنها ۱۴ سال داشت که به همراه برادرش عازم نجف شد. در همان سن کم با حاج مصطفی فرزند بزرگ آیت‌الله خمینی در نجف آشنا شد و خیلی زود در جریان فعالیت‌های سیاسی قرار گرفت. هنوز بیست‌ساله نشده بود که به لبنان رفت و در آنجا با مصطفی چمران دیدار و همکاری کرد. او چمران را پایه‌گذار مقاومت در لبنان می‌داند و یکی از مهمترین ویژگی‌های او را هجرت‌اش در زمانی که نسبت به امری احساس تکلیف می‌کرد می‌داند. وی پس از حضور در لبنان به ایران بازگشت و در تهران ادامه تحصیل داد و تا آستانه انقلاب ایران تحصیلات حوزوی خود را نزد افرادی چون تنکابنی، فلسفی و مجتهدی ادامه داد، سپس برای ادامه مباحث خارج فقه راهی قم شد و نزد علمایی چون آیت‌الله بهجت و فاضل لنکرانی مباحث دینی را آموخت. مسئول عقیدتی سیاسی وزارت دفاع، قائم‌مقام نماینده رهبری در امور آزادگان و نماینده ولی فقیه در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی، از جمله سمت‌هایی بود که پس از انقلاب برعهده گرفت. او نیز همچون پدرش نماینده مجلس شد و در سه دوره ششم، هفتم و هشتم نماینده قزوین در مجلس و در دوره نهم نماینده تهران در مجلس بود. ابوترابی از سال ۱۳۸۵ امام جمعه نیز بوده است، در این سال به‌عنوان امام جمعه قزوین فعالیت می‌کرده و از سال ۱۳۹۶ نیز به عنوان امام جمعه موقت تهران خطیب نماز جمعه بوده است.

نماینده اجتماعی

زمانی که در مجلس بود، امضای او پای طرح‌ها و لوایحی نیز نشست؛ بررسی طرح‌هایی که او امضا کرده، از جمله طرح زکات، طرح الزام دولت به تجدیدنظر در روابط تجاری و اقتصادی یا

کشورهای حامی تروریسم، طرح نظارت بر رفتار و عملکرد قضات، طرح امر به معروف و نهی از منکر، طرح اختیار دولت برای تعیین ساعات کار در ماه مبارک رمضان و افزایش تعطیلی عید سعید فطر، طرح دوفوریتی کاهش روابط با انگلیس، طرح جامع منابع طبیعی و آب‌خیزداری کشور، طرح نجات و احیای دریاچه‌ها و تالاب‌های کشور، طرح ایجاد حساب ویژه حمایت از تولید ملی، طرح افزایش نرخ بازروری و پیشگیری از کاهش رشد جمعیت کشور، طرح اصلاح موادی از قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، طرح مقابله با دولت‌ها و نهادهای خارجی و بین‌المللی حامی تروریسم و طرح تشکیل سازمان مدیریت، برنامه‌ریزی و بهره‌وری نشان می‌دهد که رویکرد و مشارکت او در به تصویب رسیدن طرح‌ها زمانی که نماینده مجلس بوده، بیشتر از جنس اجتماعی بوده است.

توجه به آلام آسیب‌دیدگان آبان ۹۸

ابوترابی زمانی نایب‌رئیس مجلس نیز بود اما چهره سیاسی او بیشتر با امامت جمعه تهران مطرح می‌شود. پس از اتفاقات آبان ۹۸، در خطبه‌های نماز جمعه تهران خواهان دلجویی از خانواده آسیب‌دیدگان و شهیدان نامیدن کشته‌شدگان شد و گفت: «شهروندان عادی که بدون داشتن هیچ‌گونه نقشی در اعتراضات و اغتشاشات اخیر در میان درگیری‌ها جان باختند، در حکم شهید محسوب بشوند. یک اندیشه انقلابی، تمد ساز، و دنیا بداند، انقلاب اینگونه به جامعه و ملت نگاه می‌کند. خانواده‌های آنان تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار بگیرند. در خصوص قربانیانی که در جریان اعتراضات اخیر؛ دقت کنید و درس بیاموزیم؛ به هر نحو جان خود را از دست داده‌اند، موضوع پرداخت دیه و دلجویی از خانواده‌های آنان در دستور کار قرار گیرد. امت حزب‌الله، امامان جمعه سراسر کشور، پایگاه‌های بسیج، مردم متدین و انقلابی! شما پیشگام این رهنمود الهام‌بخش باشید. به این خانواده‌ها سر بزنید. توجه و رسیدگی به آلام خانواده‌های آسیب‌دیده در حوادث اخیر در اولویت کار شما قرار گیرد.» (آذر ۱۳۹۸) او پس از ترو سردار سلیمانی و حادثه هواپیمای اوکراینی در خطبه‌های نماز جمعه تهران در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۸ به موضوع تشییع پیکر سردار سلیمانی، مسئله حجاب، راهپیمایی میلیونی در عراق و یک شعار سیاسی اشاره کرد. او در این خطبه سخنی از هواپیمای اوکراینی نگفت، اما در مراسمی که به مناسبت این سانحه و ابراز همدردی با خانواده قربانیان برگزار شد به ایراد سخنانی پرداخت: «بنده از طرق مختلف مطلع شدم که بسیاری از خواهرانی که حجاب مناسبی ندارند اما به احترام شهید سردار سلیمانی این سرباز سرافراز اسلام با چادر مشکی در تشییع حضور یافتند. از این خواهران عزیز می‌خواهم که گوهر حجاب خود را حفظ کنند چرا که این گوهر سعادت آنها را در دنیا و آخرت به دنبال

سخنان برخی ائمه جمعه در انتقاد به دولت مسعود پزشکیان

المنور کریمی تبار، امام جمعه ایلام در خطبه‌های نماز جمعه این هفته این شهر تلویحاً در خصوص سخنان رئیس‌جمهور در مراسم معارفه وزیر علوم و تحقیقات گلایه کرد و گفت: «کسی با آزاداندیشی و مطالبه‌گری دانشجو مخالف نیست اما چنانچه استاد یا دانشجویی فراتر از عرصه آزاداندیشی دانشگاه اقدامی انجام داد، دستگاه قضایی موظف است با مجرم برخورد کند.»



سید محمد مهدی حسینی همدانی، امام جمعه کرج نیز در زمان بستن کابینه پزشکیان به برخی از وزرای پیشنهادی انتقاد داشت. او در یکی از خطبه‌های نماز جمعه گفت: «باید تعامل حداکثری بین دولت و مجلس وجود داشته باشد؛ بالاخره باید دولت تشکیل شود و کارها روی روال بیفتد و مسیر خودش را طی کند و در مسیر شهید خدمت وقفه ایجاد نشود. از سوی دیگر مجلس وظیفه قانونی و اختیاراتی هم دارد که باید توجه کند چون بالاخره برخی از این افراد (افراد کابینه) در مسائل مهمی که در کشور واقع شده و منافع ملی را در معرض خطر قرار داده بود نقش داشتند و کمک کردند و اگر توبه هم کرده باشند توبه آنان عبدالله ان‌شالله پذیرفته است؛ براساس شش‌صحنه‌هایی که امامان انقلاب به ما داده‌اند نباید در مسند حساس قرار گیرند، اینجا دیگر جای مصلحت‌اندیشی هم نیست؛ مطلب کاملاً روشن است.»



سید احمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد نیز با زبان تهدید به پزشکیان هشدار داد و تأکید بر اینکه او باید لایحه عفاف و حجاب را ابلاغ کند در خطبه‌های نماز جمعه گفت: «خوشبختانه لایحه عفاف و حجاب با تصویب مجلس مصوبه شد و شورای نگهبان هم تصویب کرد و قطعی شد و بعد از ابلاغ مصوبه مجلس به دولت رئیس‌جمهور باید آن را ابلاغ کند و هر چه زودتر برای اجرا آن را ابلاغ کند و در ابلاغ این مصوبه نباید کوتاهی شود. اشاعه فحشاء و فساد نباید برای مسئولان بی‌اهمیت باشد، دولت باید بداند آن چیزی که مانع انقلاب است، مانع دولت هم هست و آن مبارزه با دین خدا و اسلام و توسعه فسق و فحشاء است، چون محور انقلاب را تحت تأثیر قرار خواهد داد.»



مجتبی روحانی‌راد، امام جمعه بابل هم مخالفت با پزشکیان را با صدای بلند فریاد زد. او پس از دستور رئیس‌جمهور برای پیگیری علت مرگ متهمی در بازداشتگاه گیلان خطاب به او گفت: «در روزهای اخیر خط جریانی به دنبال فتنه علیه نیروی انتظامی در کشور به راه افتاده است و متأسفیم که (یک مسئول دولتی) محترم هم حرف غیرکارشناسی در خصوص نیروی انتظامی بیان کرده تا عده‌ای از افراد برای او کف و سوت بزنند. شهرستان لاهیجان مگر دادستان و دادگستری ندارد؟ نیروی انتظامی استان گیلان مگر بازرسی ندارد که شما بخواهید به‌صورت ویژه و نخبه را بررسی کنید؟!»

